11 ¶ Y no se conseguira el fin que por este medio procuraron los fundadores de los dichos mayorazgos, si el vno se juntasse con el otro, sino que se defraudaria su intencion y voluntad, y se confundiria su familia y memoria, præmaximè la de Horozco, por ser aquel mayorazgo de setecientos ducados, poco mas, o menos, de renta, y el de Villarroel de mas de dos mil. y de mayor lustre y autoridad, y estar obligado el poseedor a preferirle, y tenerle por principal, haziendo cabeça del (quando pudiera juntarse con el de Villarroel) aunque aquel sea mas moderno que el de Horozco, vt explicat Molin. d. lib. 2. c. 14. nu. 37. ibi: *Hoc tamen fallit, nisi maioratus recentior sit maiores qualitatis, magnitudinis atque excellentia, tunc namque is maioratus præferendus erit antiquiori, illud namque quod de antiquiore præfe-*

parferendo aliximus, intelligendum est, data qualicumque parita-  
to, sicut autem si alterius magnitudo praeccellat, &c.

12. ¶ Y la misma preeminencia y prelación se deve al  
dicho mayorazgo de Villarroel, por ser paterno, y el de  
Horozco materno, aunque mas antiguo, vt in terminis  
animaduertit Molina, vbi proxime, n. 38. ibi: *Secundo fal-  
lit, nisi maioratus antiquior procedat ex parte matris, recentior  
vero ex parte patris, tunc namque nomen, & arma paterna, de-  
bent materna precedere, idque probatur ex eo, quod filij non de-  
bent nomen, seu insignia materna, sed solum paterna praeferre, cu  
patris non matris nobilitatem assequantur.* &c. Y esta propia  
razon consideraron cerca de los que para conseruar su  
memoria fundan mayorazgos en hijos segundos, Ripa in  
Rubrica, C. de secundis nuptijs, n. 7. & n. 12. ibi: *Secundo  
mouebat ex coniecturata mente defuncti, qui ea ratione substituit  
secundo genitum, & non primum, quia arbitratus est primogeni-  
tum heredem patris sui, non esse ita habilem portare nomen, &  
arma istius testatoris, sicut secundo genitus, indecens enim est pri-  
mogenito heredi dimittere nomen, & arma sua familia, secundum  
Albericum, in §. discipuli in proemio digestorum, & experientia  
docet a qua licet arguere, & ap. quam sit, de electione, in sexto, haec  
ratio igitur excludit Titium, qui subintrauerat locum primi, &  
hereditatem patris adierat. Idem Rip. respon. 1. sub titu, de  
substitut. à n. 15. Gasp. Anto. Thef. quæst. forens. lib. 1. q.  
34. n. 6. ibi: *Accedat indecens esse primogenito heredi dimittere  
nomen, & arma sua familia, Roland. conf. 58. nu. 80. vol. 3.  
Natta, conf. 676. n. 41. lib. 4. Alciat. resp. 101. n. 16. in fi.  
ibi: Non obstat, quod effectus verificetur in isto, ex quo poterit ip-  
se ferre insignia testatoris, & fouere domicilium, quia respon. deo,  
quod dato, quod effectus possit in eo verificari, non tamen verifi-  
catur secundum intentionem testatoris, qui considerauit, quod pri-  
mogenitus foueret familiam patris, & secundo genitus teneat suam,  
non autem quod utramque hereditatem idè haberet, istud enim  
quod ferat insignia, vel conseruet domicilium: a fit ad finem propa-  
gandi, & conseruandi honorem familiae testatoris, l. hoc iure, §. fi.  
vbi communitè ff. de donation. l. facta, §. si vero nominis ff. ad  
Trebe. per Socin. conf. 259. & cogitauit testator, quod melius cõ-  
seruabitur per eum, dum sibi succedat, quam per eum qui successerit  
patri suo, cuius honorem verisimiliter magis procurabit. Pro  
qua sententia facit ratio textus, in l. familiae 196. ff. de  
verbo,**

verbo. sign. ibi: *Quia qui nascuntur patris non matris familiam sequuntur.* Et illud Ruth. c. 4. vbi: propinquus cui successio iure cognationis competebat cum onere nominis gerendi repudiavit successione, dicens: *Cedo iuri propinquitatis, nec enim posteritatem familia delere debeo.*

13 ¶ Et sic per immixtionem cum maioratu de Villarroel, nomen & familia Horosci supprimeretur, o por lo menos no luziera tanto, ni se tuuiera su mayorazgo por principal, quia potentius trahit ad se naturam minus potentis cum simul permiscetur, c. duo ex tribus, & ibi Domin. notabili 3. de offic. delega. in 6. & docet ex Bursato, & alijs Mieres, d. illat. 8. nu. 142. & magis dignum trahit ad se minus dignum, l. quæritur, ff. de statu hominum, l. cum in diuersis, ff. de Religio. & sumpt. fune. c. sacris de sepulto. vbi Abb. & Cardin. Siluan. conf. 9. n. 24. Decius, conf. 352. n. 5. Menoch. de adipif. reme. 4. n. 29. quos & alios ad idem refert Mieres, d. illat. 8. n. 135. vbi ex eadem ratione ait, quod in eo euentu arma principalia trahunt ad se alia tanquam accessoria, quod nihil aliud esset quam illudere, & defraudare fundatoris dispositionem, vt considerat ipse Mieres, n. 124. ibi: *Et ista sententia magis procederet, vbi cumque successor grauatus onere nomen, & arma gerendis alia portat, tanquam principalia, & ea de quibus grauatus fuit veluti accessoria, quia tunc videtur magis excedere a voluntate grauantis, quia alia arma magis estimat, & in eis glorificatur, &c.* Et n. 145. ibi: *Et successor videtur committere fraudem, quia accessorie portando nomen, & arma, vult commodum ex testamento consequi, & quasi cum quadam imagine, & falso colore utilitatem bonorum maioratus percipere, & gloriam, & honorem alteri nomini, & armis dare, quod permittendum non est, &c.* Y no pudiera don Francisco ouiar este inconueniente, aunque dixera que queria poseer el mayorazgo de Horozco, non vt accessorium, sed vt eque principalem, nam ex vtriusque immixtione confusio prodiret, & fundatorum memoria deleteretur, vt bene adnotat Molin. d. c. 14. n. 29. lib. 2. ibi: *Cum ex immixtione nominis, & armorum alterius familia, institutoris familia confundatur, atque eius memoria obliuioni tradatur, nec in posterum discerni valeat an huius familia, vel alterius successor quis sit, &c.* Mieres, d. illat. 8. n. 93. & 94. ibi: *Testator apponendo i. sud onus & grauamen af-*  
*fectaro*

5

sectare videtur, quod successores propria arma & nomen portet,  
et magis representent suam gloriam & pompam, que non ita re-  
presentari, & significari potest, ubi confusione, & immixtione con-  
funduntur, nam confusio est ubi dua materia, vel eiusdem ge-  
neris, vel diuersi coniunguntur. l. adeo, §. voluntas, vers. Sed si-  
ne voluntate, ff. de acquiren. rerum domin. cum qua concordat, l.  
34. tit. 28. p. 3. & per immixtionem res mutant propriam nati-  
ram primordiale, &c. Et mixtum ex pluribus etiam ex  
quibus non venit vnū accessoria ad alium, sed æque prin-  
cipaliter debet denominari à digniori, vt ex Bar. Bald. &  
Rebuf. tradit idem Mieres vbi sup. n. 126. & inde est quod  
quando in vna persona concurrat duplex obligatio, præ-  
ualet illa que est principalis, & maioris potentie, l. gene-  
raliter, l. cum reus, ff. de fideiuf. l. si reus, ff. de duobus reis,  
Ant. Gom. in l. 45. Tau. n. 98. Mier. vbi proximè, n. 129.